OBSERVATIONES ET NOTÆ.

13

& veneficis. Qui hunc morem ab Abrahamo Ebraeos, à Deo Abrahamum accepisse vel nesciebant, vel nos credebant, varia de eo fabulati sunt. Horatij Scholia sunt à Moysi propagatae, hanc coniunctudinem scripsit: *Pellicula*, inquit, *immixta sunt, quia*
In Horat. Serm. lib. 1. Sat. 9.
*Mosæ Rex Indorum, cajus legibus reguntur, negligencia medicinalis (lego, medicitatis) effetas, & ne solus effet noras, omnes circumcidit voluit. Herodotus Colchos, Ægyptios, & Æthiopes hanc secundi præputii coniunctudinem an ap̄x servasse scribit, eamque ex Ægypto in Phœniciam & Syriam vel ipsis Phœnicibus & Syris fatentibus profluisse: indidemque Abrahamum eam in suos transtulisse nonnulli crediderunt. Strabo quoq; Iudeos Ægyptios & originem suam & circumcisionis ritum debere prodit libr.
Orig. lib. 17. idemque hoc scriptiss. Celsus tradit contr. cœ. Origenes. Alij circumcisionem tot gentium usu celebratam, civili ritu ac politico primum introductam putant, ad præcaevandam scilicet lepræ luem, quæ è sordibus sub præputio succrescentibus oriri soleret; at à Deo nihilominus Abrahamo traditam, ut quod alius morbi antidotum, illi, ipsiusque posteris morbi antidotum simili, & divini foederis signum esset: ita non circumcisionem solum, sed plerique Moysis precepta sanitatis prescriptis accommodata esse. Ego vero circumcisionis mandatum à Deo primum Abrahamum, ab Abrahamo, ipsiusque nepotibus reliquas gentes accepisse opinor: & ab Ismaële quidem, & Cerute filiis Arabes, vicinique populos; inde Troglodytas, Arabicam gentem; ab Arabibus quoque, vel ipsis etiam Israëlitis Ægyptios & Æthiopes; ab Ægyptiis Colchos, quos circumcisionem suam tanquam Ægyptiacæ originis argumentum proferre tradit Diodorus lib. 1. Ab ipso Moysis circumcisionem accepisse Æthiopes testatur Artapanus. Sed Chusitas apud quos uxorem duxit, habuit pro Æthiopibus, cum essent Arabes Madianitiæ. Colchos tum ritu hoc imbutos fuisse videtur existimasse Scaliger, cum Israëlitas Salmanas Samaria depulitos in alias regiones deportavisset; propterea quod Cytaea Colchidis urbem eos transtulerit, inde Cuthæos dictos fuisse vult quos in eorum locum circa Samariam collocavit. Quæ si vera loquias est, tanto viro parum digna sunt: sic enim habetur 4. Reg. 17. *Translatuque est Israël de terra sua in Assynios, usque in diem hanc. Adduxit uestem Rex Assyriorum de Babylone, & de Cutha, & de Avath, & de Emath, & de Sepharvaim: & collocavit eos in civitatibus Samariae pro filiis israel.* Vides alio traductos Israëlitas in Assyriam nimittu; Cuthæos aliunde acceritos, nempe à Babylonia, & è Cutha. Præterea*